
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 30 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 81143

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

69
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

25695 Anuncio de adjudicación de: Junta de Contratación de los Servicios
Comunes y  la  Secretaría  General  del  Mar  del  Ministerio  de  Medio
Ambiente,  y  Medio  Rural  y  Marino.  Objeto:  Retirada  y  Gestión
reglamentaria de los residuos peligrosos generados en los Laboratorios
Agroalimentarios. Expediente: 09/1962.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de los Servicios Comunes y la Secretaría
General del Mar del Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de Medio
Ambiente, y Medio Rural y Marino.

c) Número de expediente: 09/1962.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Retirada y Gestión reglamentaria de los residuos peligrosos

generados en los Laboratorios Agroalimentarios.
c) Lote: 2) Laboratorio Agroalimentario de Santander.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  90520000  (Servicios  de  residuos

radiactivos,  tóxicos,  médicos  y  peligrosos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de Enero de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 140.000,00 euros. Importe total:
162.400,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de Junio de 2011.
b) Contratista: Hera Tratesa, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 29.120,00 euros.  Importe

total: 31.449,60 euros

Madrid, 27 de julio de 2011.- Presidente.
ID: A110060808-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-29T18:51:04+0200




